令和 6 年  5 月  9 日

熊本県病院薬剤師会会員各位

（一社）熊本県病院薬剤師会

会長代行 田上 治美

令和 6 年度 熊本県病院薬剤師会学術講演会

謹啓

会員の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、熊本県病院薬剤師会社員総会後に下記のとおり学術講演会を開催いたします。

ご多忙中とは存じますが、多数のご参加を願い申し上げます。

謹白

記

日    時  令和 6 年 5 月 25 日（土） 15：15 ～ 16：45

開催方法  総会会場での参加 もしくは 熊本県病院薬剤師会 WEB 研修システムでの視聴

     （ハイブリッド開催）

    （WEB 参加）

事前に WEB 研修会システムへの登録ならびに本講演会への事前参加予約が必要

です。（事前参加登録期間：令和 6 年 5 月 7 日～5 月 24 日 17 時まで）

視聴の際は ID，パスワードを利用してシステムへのログインが必要です

（会場参加）

総会会場での参加となります（理事の先生方が対象）。事前参加登録は不要です。

総会会場：熊本大学病院 第一会議室（管理棟 3 階） 熊本市中央区本荘 1-1-1

参 加 費  熊本県病院薬剤師会会員  ： 無料

熊本県病院薬剤師会非会員 ： 3000 円（登録ﾌｫｰﾑに従い決済をお願いします）

研修単位  日病薬病院薬学認定薬剤師制度  1 単位（Ⅰ-2） 申請中

＜プログラム＞

特別講演 15:15～16:45（90 分、Ⅰ-2、1 単位）

司会 済生会熊本病院 薬剤部 田上 治美

「 診療報酬改定から見る病院薬剤師評価の方向性

        〜働き方改革 医療 DX を見据えて〜 」

演者 一般社団法人 日本血液製剤機構 事業本部 事業戦略部 主席

 谷澤 正明 先生

共催 熊本県病院薬剤師会 / 一般社団法人 日本血液製剤機構

＜ 熊本県病院薬剤師会主催の講演会・研修会にご参加の皆様へ ＞

＊熊本県病院薬剤師会では引き続き WEB 研修会システム（iryoo.com）を利用して、WEB

研修会を実施いたします。熊本県病院薬剤師会ホームページ（https://kumamoto-hp.jp）

に、WEB 研修会システムについて詳細を記載しておりますのでご参照ください

・研修会の事前参加登録ならびに視聴方法

「WEB 研修会システムを初めて利用される方へ」

・ライブ配信中の視聴に関するサポート

「ライブ配信中の視聴システムサポートについて」

 ＊WEB 研修，集合研修のいずれも研修会終了後にキーワード入力を実施いたします。正しく

キーワード入力をされた方へ日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位を付与いたします。

キーワードの入力は研修会終了後に必ず行ってください。

 ＊研修単位の申請を希望されない場合は、キーワードの入力は不要です。

＊今年度より日病薬病院薬学認定薬剤師制度における研修単位シールが電子化されます。

研修シールの配布は廃止となり、日病薬の研修管理システムのマイページの受講履歴に、研

修領域と研修単位数が記録されます。日本病院薬剤師会のクラウド型会員管理システム「シ

クミネット」への会員情報の登録をお願いいたします。

https://kumamoto-hp.jp/